

Protokół Nr 32/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 17 września 2021 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji z dnia 5.02.2021 r., 10.02.2021 r., 19.02.2021 r., 22.02.2021 r.
4. Rozpatrzenie petycji z dnia 13 sierpnia 2021 r.
5. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji oraz gości.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał czy są uwagi do przedłożonych projektów protokołów.

Członkowie Komisji uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów Komisji z dnia 5.02.2021 r., 10.02.2021 r., 19.02.2021 r., 22.02.2021 r.

Członkowie jednogłośnie głosami 3 za przyjęli protokoły z posiedzeń Komisji.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił petycję z dnia 13 lipca 2021 r.

Składający petycję powiedział, że wnoszą o zmianę planu zagospodarowania dla 2 działek. Dodał, że spółka zwracała się rok temu do urzędu ale prośba pozostała bez odzewu. Zawarta w petycji zmiana poprawi warunki pracy dla pracowników oraz rozszerzy funkcjonalność zakładu.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że przedsiębiorstwo wcześniej już składało wnioski w tej sprawie. Burmistrz Gołdapi nie kierował projektu uchwały radzie miejskiej w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Urząd jest na etapie opracowywania „analizy zmian zagospodarowania przestrzeni miasta i gminy Gołdap w latach 2017-2022”. Z analizy będzie wynikała potrzeba zmiany miejscowych planów. Biorąc pod uwagę, że na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej obowiązuje kilka różnych planów zasadnym jest przygotowywanie jednego ujednoczonego miejscowego planu na całą strefę.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy droga istnieje tylko na mapie.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że przy tworzeniu planu wyznacza się drogi dojazdowe. Pierwszy miejscowy plan posiadał dużą sieć dróg. Z czasem okazało się, że działające przedsiębiorstwa na SSSE zajmują większe obszary niż przypuszczano. Przy zmianach planu ilość dróg na SSSE została zmniejszona, by pozwolić firmom na rozbudowę. W tej chwili dojazd nie ma racji bytu ale zapis nie pozwala przedsiębiorstwu na rozwój gospodarczy.

Składający petycję powiedział, że droga była przerwana i nigdy nie była drogą dojazdową. Była to jedna z dróg z sieci w strefie. Na potrzeby innych przedsiębiorstw inne drogi zostały „wchłonięte”. Wyraził zdziwienie, że burmistrz odmówił procedowania w tej sprawie.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, ile czasu będzie procedowana zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w związku z ostatnio podjętą uchwałą w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego z 2020 r.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że są prowadzone rozmowy z projektantem. Ocena oddziaływania na środowisko z poprzednio podjętego planu jest aktualna, więc urząd wystąpił od odstąpienia wykonania nowej oceny.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, czy konieczny będzie kolejny przetarg.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie ma takiej konieczności ze względu na nie dużą kwotę.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała o koszt.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że 5.600,00 zł. W następnym tygodniu nastąpi rozstrzygnięcie.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz wyraziła stanowisko o uznaniu petycji za zasadną i wykonanie kompleksowo zmiany planu.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że wykonanie kompleksowego planu dla całej SSSE to koszt 30.000 – 40.000 zł. Zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie i wtedy będzie można podać konkretną kwotę.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała, jaki okres czasu będzie trwał proces wykonania zmiany planu dla całego SSSE.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że ok 12 m-cy będzie trwało przeprowadzenie procedury.

Składający petycję powiedział, że inne przedsiębiorstwa funkcjonujący w strefie zakupywały działki i drogi były zmieniane bez problemu na ich potrzeby.

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska zapytała, kogo składający petycję ma na myśli mówiąc „inni przedsiębiorcy”.

Składający petycję odpowiedział, że można w tej kwestii się zorientować po poprzednich planach.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że zmiany następujące po 1998 r. były przeprowadzone m.in. na wniosek SSSE, która była zainteresowana likwidacją dróg/drogi celem przeznaczenia jej na część przemysłową.

Składający petycję powiedział, że może słusznym kierunkiem będzie zwrócenie się do SSSE a ta z kolei zwróci się do urzędu i będzie szybszy efekt niż bezpośrednio do urzędu.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy nie można wprowadzić zmian zarządzeniem.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że jedyną drogą jest ta sama procedura poprzez którą został uchwalany plan, tj. przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego poprzez podjęcie uchwały. Potrzebna i konieczna jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego dla całej strefy i na prośbę przedsiębiorstwa tego fragmentu.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji w sprawie uznania petycji za zasadną w zakresie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i dokonania zmiany przeznaczenia nieruchomości określonych w petycji.

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 3 za opowiedzieli się za powyższym stanowiskiem.

Do pkt 5

Radny Pan Andrzej Tobolski zgłosił wniosek o włączeniu jego osoby do Komisji oraz odczytał petycję mieszkańców ul. Bocznej.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokolowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Makarewicz

